2

Дело: № 2-71-676/2025
УИД: 91MS0071-01-2025-000569-41

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

26 сентября 2025 года  		 	                                                            г. Саки
Мировой судья судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым Харченко П.В., при секретаре судебного заседания Кузяхметовой Л.М.,  с участием ответчика Терентьевой Т.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым к Терентьевой Т.В., Терентьевой О.Б., Терентьеву А.В. о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме и расходов по оплате госпошлины,

Руководствуясь статьями 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта домов Республики Крым» - удовлетворить.
Взыскать с Терентьевой Т.В. Данные изъяты в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 12, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), БИК:	044525411, к/с 30101810145250000411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810922896000002, ОКТМО 35701000001; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), БИК: 044525411, к/с 30101810145250000411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, по лицевому счету № 1089434078  за период с июля 2021 года по январь 2025 года (2/3 доли) в размере 10367,41 рублей, пени в размере 1536,71 рублей с продолжением начисления по дату фактического исполнения обязательств, а также расходы по оплате госпошлины в размере 1200,00 рублей.
Взыскать с Терентьева О.Б. (Данные изъяты )в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 12, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), БИК:	044525411, к/с 30101810145250000411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810922896000002, ОКТМО 35701000001; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), БИК: 044525411, к/с 30101810145250000411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) пени по лицевому счету №  за период в размере 1111,13 рублей.
Взыскать с Терентьева А.В. (Данные изъяты) в пользу Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта домов Республики Крым» (ОГРН 1149102183735, ИНН/КПП 9102066504/910201001, юридический адрес: Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 12, реквизиты для перечисления задолженности: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), БИК:	044525411, к/с 30101810145250000411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810922896000002, ОКТМО 35701000001; реквизиты для перечисления государственной пошлины: Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО), БИК: 044525411, к/с 30101810145250000411, ИНН 9102066504, КПП 910201001, р/с 40603810822899000002, ОКТМО 35701000001) задолженность по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, по лицевому счету № 1089434078  за период с июля 2021 года по январь 2025 года (1/3 доли) в размере 5183,71 рублей, пени в размере 1307,12 рублей с продолжением начисления по дату фактического исполнения обязательств.
На основании абз. 2 п.п. 3 п. 1 ст. 333.40 НК РФ возвратить Некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» из бюджета 2800 руб. государственной пошлины (платежное поручение № 2965 от 27.02.2025г.).
В соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Сакский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 71 Сакского судебного района (Сакский муниципальный район и городской округ Саки) Республики Крым в течение одного месяца.

Мировой судья                                                                                  П.В. Харченко